Capinan arg (MDR)
To Kentaugic (M)

### REGISTER

FOR

MAINTENANCE FOR DAY-TO-DAY ACCOUNTS

유

## ELECTION EXPENDITURE

BY

## CONTESTING CANDIDATES

(Revised)

(ପ୍ରତିଦ୍ୱନ୍ଧିତା କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ନିର୍ବାଚନ ଖର୍ଚ୍ଚର ଦୈନନ୍ଦିନ ହିସାବ ରଖିବା ନିମନ୍ତେ ରେଳିଷ୍ଟର)

	≡ Z	= Z			
Nature of Election (Please mention whether General Election to State Assembly / Lok Sabha / By-election) (କି ପ୍ରକାର ନିର୍ବାଚନ) (ରାଜ୍ୟ ବିଧାନ ସଭା/ଲୋକସଭା/ଉପନିର୍ବାଚନ ଉଲ୍ଲେଖ କରନ୍ତୁ) :	Name of State/Union Territory (ରାଜ୍ୟ / କେନ୍ଦ୍ରଶାସିତ ଅଞ୍ଚଳର ନାମ) :	Number and name of Constituency (ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳା ନାମ ଓ ସଂଖ୍ୟା) :	Name of the Candidate (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନୀଙ୍କ ନାମ) :	PART - I (ଭାଗ - I)	ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION
Stat assembly	odish Assembly	70/ Kontabanj	Shri/Smt./Km. (ฐากเล/ฐากอา/ฐกเลา)  L axm อพา 18ag	ଭାଗ - I)	ABSTRACT STATEMENT OF ELECTION EXPENSES (ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ )

≤	<
VI Name and Address of the Election Agent (ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :	V Date of declaration of result (ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣାର ଚାରିଖ) :
Brundabau Rout	23 05 2019

1955								
1	≦					≦		
(ସଂପୃକ୍ତ ଦଳ ଏକ ସ୍ୱାକୃତିପ୍ରାସ୍ତ ରାଜନୀତିକ ଦଳ କି ?) :	Whether the party is a recognised political party?			ଦଳର ନାମ ଉଲ୍ଲେଖ କରହୁ) :	Name of the Political Party (ଯଦି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀନୀଙ୍କ କୌଣସି ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା ସମସୂତ, ତେବେ ରାଜନୀତିକ	If candidate is set up by a political party, Please mention the		(ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ୍କଙ୍କ ନାମ ଓ ଠିକଣା) :
Exhaugines du destinoquin -et f	Yes/No (ชั / ลา๊) Y ป .	Conviction at the Leave to Loading was all the Conviction at the Loading Loading with the Conviction at the Loading L	a public pervoid, but SiMS or internal and Social media	pribut in alternational sind and algorithments in stiding.	(	Yes. Bloochy - Just Penty	Took Builbenednen as membered in Brigatin-	Catagori ni Abadu macrit muti parto alsahatan ngasprisco.

Date (อเลิส): 22/06/ 2045
Place (สเค): Kantub out 9

Signature of the Candidate (ទ្វាយ៉ា/ថ្នារៀតាធា ឡានាର)

Name (ନାମ)

# PART - II : ABSTRACT OF STATEMENT OF ELECTION EXPENDITURE OF CANDIDATE

(ଭାଗ - II : ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନମଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ବାବଦ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିସ୍ତ ବିବରଣୀ )

SI. No

0	<b>≤</b>	<	Z	<b>=</b>	-		-		(କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)
Grand Total (গাথ গোণ)	Any other campaign expenditure (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟୟ)	Expenses of campaign workers/agents (Enclose as per Schedule - 6) (ପ୍ରଚାର କର୍ମାମାନଙ୍କ/ଏକ୍ଲେଣ୍ଟୋନଙ୍କ ହାରା ବାବଦ ବ୍ୟୟ)(ସ୍ଥୟ -6 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Expenditure on campaign vehicle(s), used by candidate (Enclose as per Schedule - 5) (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ପ୍ରଚାର ଯାନ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) (ଷ୍ଟଳ -5 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Campaign, through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet and Social media (Enclose as per Schedule - 4) ଇଲେକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଣ୍ ମିଡିଆ ସମେଚ କେଚ୍ଚଲ ନେଟ୍ଡୋର୍କ୍, ବଳ ଏସ୍.ଏମ୍.ଏସ୍. ଏବଂ ସାମାଳିକ ଗଣମାଧ୍ୟମ) ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରଚାର (ସୟ -4 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କର୍କ୍ର)	Campaign materials other than those used in the public meeting, rally, procession, etc mentioned in S. No. 1 above (Enclose as per Schedule - 3) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋରାଯାତ୍ରା ଇତ୍ୟାଦିରେ ବ୍ୟରହୃତ ପ୍ରଚାର ସାମଗ୍ରୀ ଯାହାକି କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା 1 ରେ ବର୍ଣାଯାଇଛି) ( ଷୟ -3 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	I. (b): Expenditure in public meeting, rally, procession, etc with the Star Campaigner(s) (i. e.: other than those for general party propaganda) (Enclose as per Schedule - 2) (ଚାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋରାଯାତ୍ରା, ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦ ବ୍ୟୟ (ସାଧାରଣ ବଳୀୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟଚୀତ)	Expenses in public meeting, rally, procession, etc :— (ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦ ବ୍ୟୟ)  I. (a): Expenses in public meeting, rally, procession, etc (i. e. : other than the ones with Star Campaigners of the Political Party (Enclose as per Schedule - 1) (ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରେଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା, ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଯାହାକି ରାଜନୀତିକ ବଳର ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟତୀତ) (ଉନ୍ଧ - 1 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	2	ସବିଶେଷ ବିକରଣୀ
1362707.70	499557.70	83 500/2 10 001.	762500/=	N.L	N. N.	7	7150-	ω	Auth. by Candidate/ Election Agent (in Rs.) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଚାହାଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ଏକେଷ ହାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧ୍ୟକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)
823261.53	N. C	N. L	Z	Zir	10 397.50	812864	7 7	4	Authorized by Pol. Party (in Rs.) ରାଜନୀଚିକ ଦଳ ହାରା କରାଯାଇଥିବା/ କରିବାକୁ ପ୍ରାଧ୍ୱକୃତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)
Z	ユー	N-L	The state of the s	H-L		7: (	7. 7.	5	Authorized by others (in Rs.) ଅନ୍ୟ କୋଣସି ବ୍ୟକ୍ତିବିଶେଷ ହାରା ଛଥିବା/କରିବାକୁ ପ୍ରାଧ୍ୱକ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟୟ (ଟଙ୍କାରେ)
2185-969-20	499557.70	93 5001-	7,62 500  -	Z r	10397.50	812864	4150	6	expenditure (3)+(4)+(5) ମୋଟ ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ (3)+(4)+(5)

munes 6 8

## PART - III : ABSTRACT OF SOURCE OF FUNDS RAISED BY CANDIDATE

(ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନମଙ୍କ କ୍ୱାରା ସଂଗ୍ରହ କରାଯାଇଥିବା ପାଶି ଉତ୍ସର ସଂକ୍ଷିପ୍ତ ବିବରଣୀ )

		Tata aspan	Agnerical part (Swedges, and	1	Sl. No. (କୁମିକ ସଂଖ୍ୟା)
TOTAL (SPIS)	Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons, etc. as loan, gift or donation, etc. (Enclose as per Schedule - 9) ରଣ, ଉପହାର କିୟା ଦାନ ଆକାରରେ କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କମ୍ପାନୀ/ସଂସ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଠାରୁ ସାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଷୟ - 9 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ମ କରନ୍ତୁ)	Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque, etc (Enclose as per Schedule - 8) ଦଳ କିଯା ଦଳମାନଙ୍କ ଠାରୁ ନଗଦରେ କିଯା ଚେକ୍ରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶି (ଷ୍ଟୟ - 8 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	Amount of own fund used for the election campaign (Enclose as per Schedule - 7) ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ନିକ ପାଷିରୁ କରାଯାରଥିବା ବ୍ୟୟ (ଷ୍ଟନ୍ଧ - 7 ଅନୁଯାୟୀ ସଂଲଗ୍ନ କରନ୍ତୁ)	2	Particulars ସବିଶେଷ ବିକରଣୀ
(Control of the control of the contr	J.t.	75 50 5001- (it cash) 10 397-50 (it kind)	1,00,000).	3	Amount (in Rs.) ମୁରିମାଣ (ସମନ୍ଦ୍ର)

heres for

30.00





OF AFFIDAVIT - IV (®ISI - IV)



The

(ରିଟ

Sir

Dis

7

(Signature and seal of the Attesting Authority i. e., Magistrate of the First Class or Oath Commission or Notary Public) ବିନ୍ଦ୍ର ଅଧିକ (ଅନୁସୁମାଣିଡ ପ୍ରାଧିକାରୀ, ଅର୍ଥାଚ୍ ନାକିଞ୍ଚେଟ, ପ୍ରଥମଣ୍ଡେଶୀ ବା ଓଥି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର ଓମୋହର) ଏ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମାହର କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମୋହର) ଏ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମୋହର କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମୋହର କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମାହର କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମାହର କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବିଲଙ୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମାହର କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମ୍ପର୍କ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମ୍ପର୍କ ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମ୍ମ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମ୍ପର୍କ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ପର୍ବ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି ସ୍ଥାକ୍ଷର ଓମେମନର କମିଶନ ବା ନେମନ୍ତର କମିଶନ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ କମିଶନ ବା ନୋଟାରି କମିଶନ	(Signature and seal of the Attesting Auth
y at kan he e j this day of 201 ମ before me.	Solemnly affirmed/sworn by 🎉 ଲେ 🍰
ତି ମୋର ସର୍ବାଭମ ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ, ସେଥିରେ କୌଣସି ମିଥ୍ୟା ବିଚୃତି ଦିଆଯାଇନାହିଁ ଓ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଚାଯାଇନାହିଁ । Leponem	ପୂର୍ବୋକ (1) ରୁ (5) ପର୍ଯ୍ୟକ ପାରାଗ୍ରାଫରେ ଦିଆଯାଇଥିବା ବିବୃତି ମୋର ସର୍ବୋଇମ ଜ୍ଞାନ ଓ ବିଶ୍ୱାସ ମତେ ସତ୍ୟ ଅଟେ,
(6) That the statements in the foregoing paragraphs (1) to (5) are true to the best of my knowledge and belief, that nothing is false and nothing material has been concealed.	(6) That the statements in the foregoing phas been concealed.
ଏଚେଷ, ମୋଟେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାଞରେ ମୋଟେ ସମଥିନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକିମାନଙ୍କର ନିକାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକିବିଶେଷଙ୍କ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଃବ୍ୟୟ ଉକ୍ତ ହିସାବରେ ପରିଶିଷ୍କ II ଭାବରେ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ବଚନ ବ୍ୟୟର ସଂକ୍ଷିସ୍ତ ବିବରଣୀରେ ଅଞ୍ଚଳିକ କରାଯାଇଛି ।	ମୋ ହାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏକେଏ, ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଳିତ କ ଅନୁମତି ପ୍ରାସ୍ତ ହୋଇଥିବା ସମୟ ବ୍ୟୟ ଉକ୍ତ ହିସାବରେ ପରିଶିଷ
(5) That the Abstract Statement of Election Expenses annexed as Annexure - II to the said account also includes all expenditure incurred or authorised by me, my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election.	(5) That the Abstract Statement of Election by me, my election agent, the political part with the election.
ମୋ ହାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଢେଈ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋକିତ କରିଥିବା ରାଜନୀତିକ ଦଳ, ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାରରେ ମୋତେ ସମଥିନ କରୁଥିବା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସଂଘ/ବ୍ୟକ୍ତିମାନଙ୍କର ନିଳାୟ ଓ ଅନ୍ୟ ବ୍ୟକ୍ତିରିଶେଷଙ୍କ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ବା ଅନୁମତି ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିବା ସମଷ ପ୍ରକାରର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥ୍ସହିତ ସଂଲଗ୍ନ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବରେ ଅଡକୁଁକ ହୋଇଛି ଏବଂ ଚହିଁର ଅନ୍ୟ କୌଣସି ବିଷୟ କୁଚାଯାଇନାହିଁ ବା ଅଟକ/ଚପାଇ ରଖାଯାଇନାହିଁ । (ଲୋକ ପ୍ରତିନିଧ୍ନ ଅଧ୍ୟନିୟମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସଷ୍କାକରଣ 1 ଓ 2ରେ ଥିବା ବ୍ୟବହା ଅନୁଯାୟୀ ଅଜକୁଁକ ନେତାମାନଙ୍କର ଗଷ ବାବଦ ବ୍ୟୟ ଭିଲ) ।	ମୋ ହାରା ବା ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଢେଷ ମୋତେ ପ୍ରାୟୋଜିତ କରି ପ୍ରାୟ ହୋଇଥିବା ସମଷ ପ୍ରକାରର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ, ଏଥ୍ସହିତ ହ ଅଧ୍ୟକିୟମ, 1951ର ଧାରା 77(1)ର ସ୍ୟାକରଣ 1 ଓ 2ରେ
(4) That the account of my election expenditure as annexed hereto includes all items of election expenditure incurred or authorised by me or by my election agent, the political party which sponsored me, other associations/body of persons and other individuals supporting me, in connection with the election, and nothing has been concealed or withheld/suppressed there from (other than the expense on travel of leaders' covered by Explanations 1 and 2 under Section 77(1) of the Representation of the People Act, 1951).	(4) That the account of my election expe election agent, the political party which spelection, and nothing has been concealed and 2 under Section 77(1) of the Represe
ରିଟର୍ଷି ଅଫିସରଙ୍କ ଜାରା ଚତୁପଲ୍ଲକ୍ଷ୍ୟେ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଥିବା ରେଳିଷ୍କରରେ ଜକ ହିସାବ ରଖାଯାଇଥିଲା ଓ ସେହି ହିସାବରେ ଦର୍ଶାଯାଇଥିବା ସମୟ ଭାଜଚର/ବିଲ୍ ସହିତ ଉକ୍ତ ତେହିଞ୍ଚଳୁ ଏଥ୍ସହିତ ସଂକଳ୍କ କରାଯାଇଛି ।	ରିଟର୍ଷି ଅଫିସରଙ୍କ ଜାରା ଚହୁପଲକ୍ଷ୍ୟେ ଯୋଗାଇ ଦିଆଯାଇଥିବା
(3) That the said account was maintained in the Register furnished by the Returning Officer for the purpose and the said Register itself is annexed hereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account.	(3) That the said account was maintained in the Register furnished by thereto with the supporting vouchers/bills mentioned in the said account
(ଯେଉଁ ଚାରିଖରେ ମୁଁ ସ୍ରାର୍ଥୀ ରୂପେ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିଛି ସେହି) ନିର୍ବାଚନ ଫଳାଫଳ ସୋଗଣ ହେବା ଚାରିଞ ନଧ୍ୟର ଇଉୟତିନ ସମେତ ଉପରେ ଚଳୀଉ ସ୍ଥଳା ନିର୍ବାଚନ ସଂକ୍ରାରରେ ମୋ ହ୍ୱାରା/ମୋର ଅଥିବା ସମଷ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏକ ପୃଥକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ ଏଟେକ ରଞିଥିକୁ/ରଞିଥିଛି ।	(ଯେଉଁ ଚାରିଖରେ ମୁଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ରୂପେ ମନୋନୀତ ହୋଇଥିଲି ସେହି) ନିର୍ବାଚନ ଫଳ ନିର୍ବାଚନ ଏଳେଷଙ୍କ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ସମୟ ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର ଏକ ପୃଥକ ଓ ସଠିକ୍ ହିସାବ ମୁଁ/ମୋର ନିର୍ବାଚନ
(2) That I/my election agent kept a separate and correct account of all expenditure incurred/authorised by me/my election agent in connection with the above election between (the date on which I was nominated) and the date of declaration of the result thereof, both days inclusive	(2) That I/my election agent kept a separa
ସଂସବୀୟ/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବାଚନମଣ୍ଡଳୀରୁ ଯାହାର ନିର୍ବାଚନ ଫଳାଫଳର୍ଗ୍ରେଟ୍ଲେ ହୋଷ୍ଟର ପୋଷଣା କରାଯାଇଥିକ ସେହିର୍ଗାକସରାର/ବିଧାନ ସଭାର ର ପ୍ରତିଦ୍ୱନ୍ଦିତା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।	ମୁଁ ସଂସଦୀୟ/ବିଧାନ ସଭା ନିର୍ବାଚନମଞ୍ଜଳୀରୁ ଯାହା ସାଧାରଣ ନିର୍ବାଚନ/ଜପନିର୍ବାଚନରେ ପ୍ରତିଦୃନ୍ଦିତା କରିବା ପାଇଁ ପ୍ରାର୍ଥୀ ହୋଇଥିଲି ।
ich wa	li olic
କଷ୍ୟ କଷ୍ଟର କର୍ଷ ନିମ୍ମମତେ ବ୍ୟକ୍ତ ଓ ଯୋଷଣା କରୁଅଛି :— contesting candidate at the general election/bye-election to the House of the People / Lagislative Assembly of ଓ ପ୍ରଥି 🛴	ସଚ୍ୟନିଷ୍ଟ ଭାବରେ ଓ କୌଣସି କପଟତା ନ ରଖି ନିମ୍ମମତେ ବ୍ୟକ୍ତ (1) That I was a contesting candidate at tl
Short (S/o, Wyle, D/o) Short L. Son/wife/daugi years, r/oK. hut luminde hereby solemnly and sincerely state and declare as under:—	t of Shri/Smt./Ms. مجرية عليها. aged
କ ସମକ୍ଷରେ	
Below in (District State) Union Territory)	Before the District Election Officer
ଧାପିତେଭିଟ୍ ପମ ଆ	

The

### 5 ACKNOWLEDGEMENT FORM ପ୍ରାସ୍ତିସ୍ୱାକୃତି ଫର୍ମ

1

10	25	

	7450		District (GQ)	D
Thicklith Electional Cufficer collectur, talance କିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ Office Seal (ଅଫିସ୍ ମୋହର)		70		
ବଂ ଚାହା ଆଜି(ବର୍ଷ)(ମାସ)	(ଚାରିଖ)ରେ ତାହାଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଦାଖଲ କରାଯାଇଛି ଏବଂ ତାହା ଆଜି	ଞାରିଖ)ରେ ତାହାଙ୍କ ଦ୍ୱାର	(ଚାରିଖ)ରେ ମୋ ଦ୍ୱାରା ଗ୍ରହଣ କରାଯାଇଛି ।	(ଚାରିଖ)ରେ େ
The account of the election expenses in respect of Aukalula (Constituency) result of which was declared on 22-15-15) (Date) has been filed by him/on his behalf on 22-16-15) (Date) and has been received by me today the 22-20, (Date) of Jule (Month) 21) (Year).  (ชิจัเธลาฮิลา) ଯାହାର ଫଳାଫଳ(ชิเฉีย ) เฉียง เฉียงสา สาสาราชาวิลา สาสาราชาวิล	received by me too	n respect of . අය ate) and has been බ ଫଳାଫଳ	it of the election expenses in r is behalf on 22:-୩::୮୮୭ (Dat : (ନିର୍ବାଚନମଣଳୀ) ଯାହାର	The account by him/on hi
ACKNOWLEDGEMENT (To be filled up by Office) ପ୍ରାସ୍ତିସ୍ୱୀକୃତି (ଅଫିସ୍ ବାରା ପୂରଣ ହେବ)	.EDGEMENT (To be filled u ସ୍ରାସିସ୍ୱୀକୃତି (ଅଫିସ୍ ବାରା ପୂରଣ ହେବ)	ACKNOWL		
	LIN	7111	Lin	
	MIL	3		MICE
And the second statement of the second secon	N.C.		* ଯାହା ପ୍ରଯୁକ୍ୟ ନୁହେଁ ତାହା କାଟିଦିଅନ୍ତୁ ।	* ଯାହା ପ୍ରହ
ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନୀଙ୍କ ସ୍ୱାକ୍ଷର ସହିତ ତାରିଖ		PA CE	* Strike off whichever is inapplicable	* Strike of
(Signature of Candidate with date)	Lin	view.	2 214	
ଆପଣଙ୍କର ବିଶ୍ୱୟ		0.214		
Yours faithfully	L	Zán Para	ସ୍ତଳ ଅଣ୍ଟରର ସାଧାଲ କାର୍ଥିପଞ୍ଜ	g 6 &
ବ୍ୟୟର ହିସାବ ରଖିବା ସକାଶେ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥିବା ଆଇନଗଡ ବ୍ୟବସ୍ଥା ବିଷୟରେ ମୁଁ ଅବଗଡ ହୋଇଛି ଏବଂ ସେହି ହିସାବର ଅବିକଳ ନକଲ ଜିଲ୍ଲା ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀ/ ବିକଟର ରାଜର କର୍ବ୍ଧାରି ।	ଧିବା ଆଇନଗଡ ବ୍ୟବସ୍ଥା	ନାଶେ ଆବଶ୍ୟକ ହେଉଥ	ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟର ହିସାବ ରଖିବା ସବ	වා වූ වූ වූ වූ වූ වූ වූ
2. I have noted the requirements of law for maintenance of account of election expenses and lodging of true copy of that account with the Election Officer/Returning Officer.	aintenance of acco	nents of law for ma	I have noted the requirements constrict Election Officer/Returning Officer.	2. District E
ସହତ ତାହାର ସଂଲଗ୍ନକ, ଅଥାତ୍ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବୟାବିକ ମଧ୍ୟରେ ମୋର ନିର୍ବାଚନ ବ୍ୟୟ ହିସାବ ରଖିବା ଛି ।	ଥାଇ ଏକ ରେଳିଷ୍ଟରର ପ୍ରାପ୍ତି ସ୍ୱୀକାର କରୁଅଛି	ଥାଇ ଏକ ରେକିଷ୍	କୁମିକ ନଂ	ସକାଶେ କ୍ରମ
, dated		ur Letter No ⊮r bearing Serial N	l acknowledge receipt of your Letter No	among of
			ଶୟ),	Sir (ମହାଶୟ),
	d in the second of the second	entabonje Ac	_	(ରିଟର୍ଭି ଅଫିସର 7-୯
Contraction of the contraction and an interest of the contraction of t			The Returning Officer,	The Retu

Scheo

## 6 Schedules - 1 to 9: Details of Elections Funds and Expenditure of Candidate

77	1	10517	7150)	Total (ମୋଟ)	
				16 Other expenses (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ବ୍ୟୟ)	16
Z		200	7.7	5 Boarding & lodging expenses of self, celebrity, party functionary or any other campaigner including Star Campaigner (ନିକର, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପର ବ୍ୟକ୍ତି, ଦଳୀୟ କର୍ମକରୀ, ଚାରକା ପ୍ରଚାରକ ସହିତ ଅନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ରହିବା ଓ ଖାଇକା ବାବଦକୁ ବ୍ୟୟ)	15
3	7	31 (	N. C		14
3		N1 (	Mir.	Rent for venue (ସାନ ପାଇଁ ଭଟା)	<u></u> Δ
=	4	MrC	m	Power consumption/generator charges (ବିକୁଳି ବ୍ୟବହାର/କେନେରେଟର୍ ଭଡା)	12
N.C		Nic	N.C	Expenses on transport, Helicopter/Aircraft/Vehicles/Boats, etc. charges (for Self, Celebrity or any other Campaigner other than Star Campaigner) (ହେଲିକ୍ୟାପୂର, ଏୟାର୍ କ୍ରାପ୍ଟ, ଯାନ, ତଙ୍ଗା ଇତ୍ୟାଦିର ପରିବହନ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ ( ତାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବ୍ୟବମତ ନିକସ୍କ, ଖ୍ୟାତି ସମ୍ପର ବ୍ୟକ୍ତି କିୟା ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ବାବଦରେ ବ୍ୟୟ)	4
-	Nic	R. C.	N.C	Illumination items like Serial Lights, Boards, etc. (ପ୍ରବୀପନ ସାମଗ୍ରୀ ଯଥା କ୍ରମିକ ଆଲୋକ, ବୋର୍ଡ ଇତ୍ୟାଦି)	10
	Z. C	Z,	J.C	Expenses on celebrities, payment to musicians, other Artists remuneration etc. (ଖ୍ୟାଡି ସମ୍ପନ୍ନ ବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ବାବଦ ବ୍ୟୟ, ସଙ୍ଗିତଜ୍ଞମାନଙ୍କର ଦେୟ, ଅନ୍ୟ କଳାକାରଙ୍କର ପାରିଶ୍ରମିକ ଇତ୍ୟାଦି)	9
-	Z.C	Z C	21.	Digital TV - boards display, Projector display, tickers boards, 3D display (ଚିଳିଟାଲ ଟି. ଭି., ବୋଡଁ ପ୍ରଦର୍ଶନ, ପ୍ରୋଚ୍ଚେକ୍ଟର ପ୍ରଦର୍ଶନ, ଟିକଟ୍ ବୋଡଁ, ଥୁଡି ପ୍ରଦର୍ଶନ)	œ
1 -	Ni C	Nic	NIC	Beverages like Tea, Water, cold drink, juice, etc. (ଚା, ପାଣି, ଅଣା ପାନୀୟ, କୃସ୍, ମୁହୁ ପାନୀୟ ଇତ୍ୟାଦି)	7
_	Z	N'L	7 7	Posters, Hand Bills, Pamphlets, Banners, Cut-outs, hoardings (ବିଜ୍ଞାପନ ପତ୍ର, ପ୍ରଚାରପତ୍ର, କ୍ଷୁଦ୍ର ପୃଭିକା, ଚୋରଣ, କଟ୍ ଆଉଟ୍, ହୋଡିଙ୍ଗ)	6
-	2:	7150	0517	Hiring Loud Speakers, Microphone, amplifiers, comparers, etc. (ଡାକବାକି ଯଖ, ମାଈକ୍ରୋଫୋନ୍, ଧୁନି ବିବର୍ଦ୍ଧକ, ଚୁଳନାକାରୀ ଇତ୍ୟାଦି ଭତାରେ ଆଣିବା)	5
=	7	Zic	ı	Flowers/garlands (ପୁଲ / ଫୁଲମାଳ)	4
1	Ž.C	N. C	تار	Arches & Barricades, etc. (ତୋରଣ ଏବଂ ବ୍ୟାରିକେଡ ଇତ୍ୟାଦି)	3 ( A
=	אינ	ŗ	ヹ゙゙゙゙゙゙゙゙゙゙	Erecting Stage, Pandal & Furniture, Fixtures, poles, etc. (ମଞ୍ଚ, ପେଣାଲ, ଆସବାସ, ସଂଲଗ୍ନ ଉପକରଣ, ଖୁଣ ବା ପୋଲ ଇତ୍ୟାଦିର ନିର୍ମାଣ)	2 E
-	ブ.c	Zr	J.C	Vehicles for transporting visitors (ଅଭ୍ୟାଗଡମାନଙ୍କର ପରିବହନ ନିମରେ ଯାନ)	1 Ve
		4	ω	2	_
20 2	ଚାଙ୍କ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	ଏକେଷଙ୍କ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)			
1) _ 0	Amt. incurred/by Pol. Party with Name (ରାଜନୀତିକ ବଳର ନାମ ଓ	Amt. incurred/Auth. by Candidate/Agent ( દ્વાર્થો/વ્રાર્થુગ	in Rs. / ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) b	Nature of Experiments (କି ସ୍ଥକାର ବ୍ୟୟର)	S.No. (କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା)
1 =	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ଉସ)	Sourc	Total Amount		କସାଧାରଣ
la la	al Party)	igners of the Politic	th Star Campa	Schedule - । (ଧଞ୍ଚିୟୁଡ଼ା - ।) Expenses in public meeting, rally, procession, etc. (i.e. : other than those with Star Campaigners of the Political Party)	Expenses i
				1 (2001-1)	

hemen good

Schedule - 2 (aggs - 2

ସର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରହି, କେଷ୍ଟେକ୍ଟ କେବକ୍ଟ ଚାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ, ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାଜିତ ହେବ (ଅର୍ଥାତ୍ ସାଧାରଣ ବଳ ପ୍ରଚାର ଠାରୁ ଭିନ୍ନ ଅଟେ) Expenditure in publ procession, etc. with the Star Campaigner(s) as apportioned to candidate (i. e. : other than those for general party propaganda)

		8,12,864		September Concession		Total (snrs):	
A STATE OF	J.C	,	N.			Marie	4
	MVC		MAC				w
	NV	/	NIC				2
	441	8 12 864	Z,	L. Handl. 4.00	N. Mod	6 4 2015	_
	Amount by Others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ କୁରା କରାଯାଇଥିକା କ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amount by Political Party (ରାଜନୀତିକ ଦଳ ନ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	Amount by Candidate/Agent (ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀନୀ ଏକ୍ଷେଣଙ୍କ ବ୍ଲୀରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପତିମାଶ)				
	<b></b> ଧ୍ୟୟର ଜସ)	Source of Expenditure (ବ୍ୟୟର ରସ)	Sc				
ъ		4	The second part of the	ω		2	1
Sent Control	(ଚାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସାବିସାଧାରଣ ସଭା, ରାଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦକୁ ଦେୟ, ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାକିତ (ଉଦାହରଣ ସାଧାରଣ ଦଳୀୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟଚୀତ) ଟଙ୍କାରେ ।	(ଚାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସାର୍ବସାଧାରଣ ସଭା, ରାଲି, ଶୋଭାଯାତ୍ରା ଇତ୍ୟାଦି ବାବଦକୁ ଦେ ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାଜିତ (ଉଦାହରଣ ସାଧାରଣ ଦଳୀୟ ପ୍ରଚାର ବ୍ୟଚୀତ) ଟଙ୍କାରେ	(ଚାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ସହ ସା ଯାହାକି ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ପାଇଁ ବିଭାଜି		Charles et s.		
Control of the contro	paganda) in Rs.	(As other than for general party propaganda) in Rs.	spaulberth C	(ଚାରକା ପ୍ରଚାରକଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଦଳର ନାମ)	(ଚାରକା ପ୍ରଦ		ସଂଖ୍ୟା)
(ମନ୍ତବ୍ୟ ଯଦି କିଛି ଥାଏ)		with the Star Campaigner(s) apportioned to the candidate	with the Star Cau	& Name of Party	~	(ଚାରିଖ ଏକ ଅଟ)	(କ୍ରମିକ
Remarks, if any	rally, procession etc.	Amount of Expenditure on public meeting rally, procession etc.	2010	Name of the Star Campaigner(s)	Name of	Date and Venue	SI. No.
STATE OF THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS NOT THE PERSON NAMED IN COLUMN TWO IS NAMED IN CO	THE REAL PROPERTY OF THE PERSON NAMED IN	The second secon					

Schedule - 3 (agger - 3)

ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରଥୀନୀକ ହିକ୍କିକ ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ହ୍ୟାଣ ବିଲ୍, ପାଞ୍ଚଲେଟ୍, ପୋଷ୍ଟର, ହୋଡିଙ୍କ୍, ବ୍ୟାନର, କଟ୍ ଆଉଟ୍, ଗେଟ ଏବଂ ତୋରଣ, ଭିଡିଞ୍, ଅଡିଞ କ୍ୟାସେଟ୍, ସିଡି/ଡିଭିଡି, ଲାଉଡ ଷିକର୍, ଏମ୍ଲିଲିଫାୟାର, ଡିକିଟାଲ ଟି. ଭି./ବୋଡି ପ୍ରଦର୍ଶନ ଥିତି ପ୍ରଦର୍ଶନ ହେଉଟି କାହ୍ୟରେ ବ୍ୟୟ ହୋଇଥିବା ବିଷ୍ଟୁଡ ବିବରଣୀ) (ଅନୁସୂଚୀ - 1 ଏବଂ 2 ରେ ଅଉହୁକ୍ତ ହୋଇଥିବା ବ୍ୟତୀତ) CDs/DVDs, Loud speakers, amplifiers, digital TV/board display, 3 D display, etc. for candidate's election campaign (i.e.: other than those covered in Schedule - 1 & 2) Details of expend ture on campaign materials, like handbills, pamphlets, posters, hoardings, banners, cut-outs, gates & arches, video and audio cassettes,

15		2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		The second secon	
SI. No.	Nature of Expenses (ବି ସ୍ତର୍ଜ ବ୍ୟୟ)	Total Amount in Rs.	Sc	Sources of Expenditure(ବ୍ୟୟର ରସ)		Remarks, if any
ସଂଖ୍ୟା)			Amt. By candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀନୀ ଏଚେଷଙ୍କ କୁରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିନାଶ)	Amt. By Pol. Party (ରାଜନୀତିକ ବଳ ବୁରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିନାଣ)	Amt. by others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ବ୍ୟୁରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	
_	2	ω	4	Οī	o	7
1	Carporining	10397.50	Raddel	10 397,50	マシ	AND NEW YORK
2	Meternes	7. C	MICHE	MIC LINE	A.K.	
ယ		איר	1		ÇN.	
4		١٠٠	_/	1	42	
	Total (ମୋଟ) :	10 397 .5	The Board was was have	10,397.50		
		TO SOUTH THE PARTY OF	The second secon		1,17	The second secon

Schedule - 4 (ଅନୁସୂଚୀ - 4)

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc., inluding the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in privately owned newspapers/TV/radio channel etc.

କେଚୁଲ ନେଟ୍ୱୋକ ସହ ପ୍ରିଷ ଏବଂ ଇଲେକଟ୍ରୋନିକ ମାଧ୍ୟମ ସମେଚ ବଳ ଏସ୍. ଏସ୍. ଏସ୍. କିୟା ଇଷ୍କର୍ ନେଟ୍ କିୟା ସାମାଜିକ ଗଣ ମାଧ୍ୟମ, ସ୍ୟାଦ/ଟି.ଭି./ରେଡିଓ ଚ୍ୟାନେଲ ଇତ୍ୟାଦି ସହିତ ସେଡ୍ ନିୟର୍ (Paid news) ଯାହା ଏମ୍ସିଏମ୍ସି (MCMC) କିୟା ସ୍ୱେଛାକୃତଭାବେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରଥୀନୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଗୃହିତ ହୋଇ ଛିର କରାଯାଇଥିବା ପ୍ରଚାରର ସଦିଶେଷ ବ୍ୟୟ ବିବରଣୀ । ସମଷ ପ୍ରକାରର ସ୍ୟାଦ ଯାହାକି ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଭାବେ ନିକର ଖବର କାଗଜ/ଟିଭି/ରେଡି ଚ୍ୟାନେଲ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ପ୍ରକାଶନ କରାଯାଇଛି, ସେ ସମଷ ବ୍ୟୟ ସବିଶେଷ ବିବରଣୀରେ ରହିବା ଆବଶ୍ୟକ ।

						4						
	4	w	2	_	٦					ସଂଖ୍ୟା)	(କ୍ରମିକ	SI. No.
Totàl (空空):	· N.C	#IL	NIC	NIC	2		ଏବଂ ଏହାର ଅବଧ	(ଇଲୋକ୍ଟୋନିକ୍/ପ୍ରିଷ୍)	ପ୍ରଚାରର ମାଧ୍ୟମ	and duration	(electronic/print)	Nature of medium
03 200	Y. C	Ĭ.	7:-	Ni C	3	ଏସ୍.ଏମ୍.ଏସ୍./ରେଏସ୍/କେଚୁଲ୍ ଟି.ରି./ ସାମାଜିକ ମାଧ୍ୟମ ଇତ୍ୟାଦି)	ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ପ୍ରିଷ୍/ଇଲେକ୍ଟୋନିକ୍/	(ମିଡିଆ ଯୋଗାଣକାରୀ ସଂସ୍ଥାର	social media etc.)	SMS/voice/cable T. V.	provider (print/electronic/	Name and address of media
MIC 883 2	Nic	7.	Neit	N. C	4	କମିସନ୍ ପ୍ରଦର କରାଯାଇଅଛି ବା କରାଯିବା ଦରଳାର	ଅନ୍ୟବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ଯାହାକ୍ର ଚାର୍ଚ୍ଚ/	ଏକେନସି, ରିପୋଟର, ସୁନ୍କର, କମାନୀ କିଯା	commission etc. paid/payable, if any	any person to whom charges/	reporter, stringer, company or	Name and address of agency,
J 77	11/1	N.C	7.	NIC	5		- 000	ଷ୍ଟର (3)+(4)	Col. (3)+(4)	(ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ)	in Rs.	Total Amount
	NIC	MIL	NIC	7,	6	ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ)	ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା	ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଏକେଷ୍ଟଙ୍କ	candidate/agent	Amt. By	A To a comme	Sourc
	The	N'C	NIC	NiC	7	ପରିମାଣ)	କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର	(ରାଜନୀତିକ ଦଳ ବ୍ୱାରା	Party	Amt. By Pol.	The second	Sources of Expenditure (ବାୟରରୟ)
	K	ZI	Zt	MU	8		ପରିମାଣ)	ବ୍ରାରା ବ୍ୟୟର	(ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ	others	Amt. By	ଅରଜଣ)

across

etails of A

chedule

Details of expenditure on campaign through print and electronic media including cable network, bulk SMS or internet or social media, news items/TV/radio channel etc., inluding the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in newspapers the paid news so decided by MCMC or voluntarily admitted by the candidate. The details should include the expenditure incurred on all such news items appearing in newspapers the paid news of the pai SI. No. (ଜୁମିକ ସଂଖ୍ୟା) SI. No. (କ୍ରମିକ \_ ପ୍ରଚାର ଯାନ (ଗୁଡିକ) ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନୀଙ୍କ ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରଚାର ନିମରେ ଯାନ ଗୁଡିକର ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ Details of expenditure on campaign vehicle(s) and poll expenditure on vehicle(s) for candidate's election campaign Schedule - 5 (ଅନୁସୂଚୀ - 5) \_ 2 4 ω SI. No. \_ Schedule - 6 (ଅନୁସୂରୀ - 6) 2 \_ ପ୍ରଚାର କର୍ମୀ / ଏଜେଣ୍ଟମାନଙ୍କ ବାବଦରେ Details of expenditure on Campaign workers / agents and on candidates' booths (kiosks) outside polling stations for distribution of voter's slips. ω 4 \_ W \_ OI 4 N Total (লোল): Vehicle & Type Nature of medium Regn. No. of Total (লোল): (ଯାନର ପଞ୍ଜିକରଣ (electronic/print) (ଇଲୋକ୍ଟ୍ରୋନିକ୍/ପ୍ରିଷ୍) of Vehicle ଯାନର ପ୍ରକାର) and duration Date and Venue (ତାରିଖ ଏବଂ ସାନ) ଏକଂ ଏହାର ଅବଧ ନୟର ଏବଂ ପ୍ରଚାରର ମାଧ୍ୟମ フー フニ ユニ Total (ନମାଟ): N 2 N maintenance (ଯାନର ଭତା ଏବଂ Rate for Hiring ରକ୍ଷଣା ବେକ୍ଷଣ) of vehicle/ Name and address of media ZIC provider (print/electronic/ SMS/voice/cable T.V., Nature of Expenses (କି ପ୍ରକାର ବ୍ୟୟର) アント 3a ନାମ ଏବଂ ଠିଲଣା ପ୍ରିଷ/ଇଲୋକ୍ଟୋନିକ/ ଏସ୍.ଏମ୍.ଏସ୍./ଜଏସ/କେନ୍ଦୁଲ ଟି.ଭି./ voter's slips. set up for distribution of Candidates' booths (kiosks) Campaign workers Hiring Charges of vehicle (ଯାନର ରତା ବ୍ୟୟ) honorarium/salary, etc. (ପ୍ରଚାର କର୍ମାଙ୍କର ମାନଦେୟ/ଦରମା ଇତ୍ୟାଦି Lodging (ରହିବା) Boarding (ଖାଇବା) (ପ୍ରଚାର କର୍ମାଙ୍କର ମାନଦେୟ/ଦରମା ଇତ୍ୟାଦି (ମିଡିଆ ଯୋଗାଶକାରୀ ସଂସ୍ଥାର Others (ଅନ୍ୟାନ୍ୟ) ଏବଂ ଭୋଟର ସ୍ଲିପ୍ (votor slip) ବିଚରଣ ବା ପୋଲିଂ ଷେସନର ବାହାରେ ଅବସ୍ଥାପିତ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥୀନୀଙ୍କ ହୁଥରେ (kiosks) କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ । social media etc.) ସାମାଳିକ ମାଧ୍ୟମ ଇତ୍ୟାଦି) Expenses on Campaign workers (ପ୍ରଚାର କର୍ମାଙ୍କ ପାଇଁ ବ୍ୟୟ) TIL 3a Zic (କାଳେଣୀ ବାବଦ ଦେୟ ଯଦି କଡାରେ ନିଆଯାଇ ନଥ୍ବ) 71: (If not covered Fuel charges under hiring) てって Z 36 any person to whom charges/ commission etc. paid/payable, if any ଏକେନସି, ରିପୋଟର, ସୁନ୍କର, କମ୍ପାନୀ କିୟା ଅନ୍ୟବ୍ୟକ୍ତିଙ୍କ ନାମ ଏବଂ ଠିକଣା ଯାହାଙ୍କୁ ଚାର୍ଚ/ କମିସନ୍ ପ୍ରବର କରାଯାଇଅଛି ବା କରାଯିବା ବରଳାର reporter, stringer, company or Name and address of agency, ଇଡାରେ ନିଆଯାଇ ନଥ୍ବ) ଚାଳକ ବାବଦକୁ ଦେଥ (ଯଦି Driver's charges (If not covered (ମୂଲ୍ୟ) under hiring) スト コード プト Z 7 アラ ブン Zic フェー ZIC 4 kiosks (କମୀ ସଂଖ୍ୟା/କିଓୟର No. of workers/ agents No. of No. of Days for ଏକେଶ ସଂଖ୍ୟା) which used (କେତେ ଦିନ ପାଇଁ ବ୍ୟବହୃତ ହୋଇଅଛି) マニ 715 Zic 3c Zir ガー 4 Auth. in Rs. (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ/ ପ୍ରାଧ୍ୱକୃତ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ ଟଙ୍କାରେ) (ମୋଟ ରାଶି ଚଙ୍କାରେ) Total Amt. incurred/ ଷ୍ତର (3)+(4) Col. (3)+(4) Total Amt. incurred/ ପ୍ରାଧିକୃତ ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ (ମୋଟ ବ୍ୟୟର ପରିମାଶ/ ZIL in Rs. 93 500 200 1 1 Auth. in Rs. ZIC S TIC 62500 -0 ଟେଲାରେ) Z 4 500 20 5 5001 candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ଏକେଷ୍ଟଙ୍କ ନ୍ଧାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଶ) Amt. By candidate/agent ସୃାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ବୀ ଏତେଷ୍ଟ ବୃାରା କରାଯାଇଥିବା Amt. By ZIL candidate/agent ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରହ୍ନିନୀ ଏତେଷଙ୍କ Z. ବ୍ୟୟର ପରିମାଶ) 0 V 0 ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା 93 500 ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ) V Amt. By w ZI 62 2 62 5 500 0 5001 Sources of Expenditure (ବାୟରବସ) 500/-Sources of Expenditure (ବ୍ୟରବସ) କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଶ) (ରାକ୍ରନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା Amt. By Pol. Amt. By Pol. Party (ରାଳନୀତିକ ଦଳ ଦ୍ୱାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର (ରାଜନୀତିକ ଦଳ ହାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର コント Amt. By Pol. ZiC ZIC ପରିମାଣ) Z フェア ପରିମାଣ) Party マー アニア コー 6 7 (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ ଜ୍ୱାରା ବ୍ୟୟର Amt. By ZIZ others IN ପରିମାଣ) Amt. By others (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ କୁରାରା କରାଯାଇଥିବା ବ୍ୟୟର ପରିମାଣ) କ୍ରାରା ବ୍ୟୟର (ଅନ୍ୟମାନଙ୍କ Amt. By ପରିମାଣ) NV others 00 ファ Z 00 717 7:1 7 ନିର୍ବାଚନ ପ୍ର 8 ମିକ (INK 2 schedul ω 4 )etails of ରାଜନୀତି (The 8 ମିକ --2 w 4 Sched କ୍ରୋଣ୍ଡ etal's Tot 8 36 (ILE

\_

-

ω

4

2

Las .

ichedule - 7 (ଅନୁସୂଚୀ - 7)

କୌଣସି ବ୍ୟକ୍ତି/କ୍ୟାନୀ/ଫାର୍ମ/ସଂଘ/ନିକାୟଙ୍କ ଠାରୁ ରଣ କିୟା ଉପହାର କିୟା ଦାନ ଆକାରରେ ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଶଦ ବିବରଣୀ) etails of Lump sum amount received from any person/company/firm/associations/body of persons etc. as loan, gift or donation etc. schedule - 9 (ଅନୁସୂଚୀ - 9) etails of Lump sum amount received from the party (ies) in cash or cheque or DD or by Account Transfer ରାଜନୀତିକ ଦଳ ଠାରୁ ନଗଦ ବା ଚେକ ବା ଡି. ଡି. ବା ଏକାଉଷ ଟ୍ରାନ୍ସଫର ପାଇଥିବା ଥୋକ ଧନରାଶିର ବିଶଦ ବିବରଣୀ) chedule - 8 (ଅନୁସୂଚୀ - 8) etails of Amount of own fund used for the election campaign ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରଚାର ପାଇଁ ବ୍ୟବହୃତ ନିଜସ୍ୱ ଧନରାଶିର ବିଷୃତ ବିବରଣୀ) Total (ମୋଟ) Total (ମୋଟ) Name and address Total (ମୋଟ): Name of the Political party (ନାମ ଓ ଠିକଣା) 828 7 (ରାଜନୈତିକ ଦଳର ନାମ) 28.3.2019 24.9-2019 N (ଚାରିଖ) N 7 7 (ଚାରିଖ) Date ω p (ଚାରିଖ) 4.8019 Date (ନଟେ) Cash ω ω ZIC J-K (ନଗଦ) Cash 4 (ନଗଦ) Cash 4 DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank Bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଇତ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହୀତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ) with details of drawee bank (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଇତ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହୀତା DD/Cheque No., etc. ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିକରଣୀ) DD/Cheque No., etc. with details of drawee bank ZI (ଡି. ଡି./ଚେକ୍ ଇତ୍ୟାଦି ସହିତ ଗ୍ରହୀତା ବ୍ୟାଙ୍କର ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ) fapor-t the app. 6 Bowl Mention whether loan gift or donation, etc. କିୟା ଦାନ ଚାହା ଦର୍ଶାବ୍ର) (ଏହା ରଣ କିୟା ଉପହାର ZN NIC transfe 1,50, Total Amount in Rs. Total Amount in Rs. Total Amount in Rs. (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) (ମୋଟ ରାଶି ଟଙ୍କାରେ) Z 15,000,000 15,00,000 st, 500/ -せん 500 0 400/-(ମନ୍ତକ୍ୟ ଯଦି କିଛି ଥାଏ) REMARKS, if any

N

ω

(FAR

ମିକ

N

(F) 8

REMARKS

(ମଞ୍ଜନା)

6

w

3

7

œ

REMARKS

(ମନ୍ତର୍भ)

\_

1. In Schedule - 5 (ଷ୍ଟ - 5ରେ) :-

(a) Copy of the order containing list of all vechicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed. (ଯେଉଁ ଯାନଗୁଡିକ ପାଇଁ ରିଟର୍ଣ୍ଣିଂ ଅଫିସରଙ୍କ ହାରା ପରମିଟ ବିଆଯାଉଛି ସେହି ଯାନଗୁଡିକର ତାଲିକା ଥାଇ ଆଦେଶର ନକଲ ସଂଲଗ୍ନ କରାଯିବ)



- (b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except of expenditure in the above table. vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount
- (ଯଦି ଯାନଗୁଡିକ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିକର/ତାହାଙ୍କ ସମ୍ପର୍କୀୟଙ୍କର/ଏତେଷଙ୍କର ହୋଇ ନିର୍ବାଚନ ଉଦେଶ୍ୟରେ ବ୍ୟବହୃତ ହେଉଥିବ ତେବେ ସେହିପରି ଛଳେ କେବଳ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ତାହାଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ବ୍ୟବହାର ଲାଗି ଗୋ ଯାନକୁ ବାଦ ଦେଇ ସେହିପରି ଅନ୍ୟ ସମଷ୍ଡ ଯାନର ଜାଳେଶି ଏବଂ ଚାଳକଙ୍କର ବରମା ଭଡାର ଆନୁମାନିକ ବ୍ୟୟକ୍ତ ଉପର ଷ୍ଟୟରେ ବ୍ୟୟର ମୋଟ ପରିମାଣ ମଧ୍ୟରେ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ କରାଯିବ)
- 2. In all schedules if any expenditure on goods and services, provided by the Political party; or provided by any person/company/firm/association (ଉପରୋକ୍ତ ଅୟରେ ଯଦି ଜିନିଷପତ୍ର ଏବଂ ସେବା ନିମରେ କୌଣସି ବ୍ୟୟ ରାଜନୈତିକ ଦଳ ବହନ କରିଥାନ୍ତି କିୟା କୌଣସି ସଂଘ/କ୍ଞାନି/ଫାର୍ମ/ନିକାୟ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ତରଫରୁ ବ୍ୟୟ ବହନ କରିଥାନ୍ତି, ତେବେ ସେହି ବ୍ୟ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective column ଆନ୍ତୁମାନିକ ବଳାର ବର ଉପରୋକ୍ତ ଅନୁସୂଚୀର ନିଜ ନିଜ ଷୟରେ ଦର୍ଶାହ୍ର)
- In Part III, the Lump sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wis (ଭାଗ - III ରେ ରାଜନୈତିକ ଦଳ କିୟା ଅନ୍ୟ ମାନଙ୍କ ଠାରୁ କିୟା ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନିକସ୍ୱ ଧନରାଶିର ଥୋକ ଧନରାଶି ଚାରିଖ ଭିତ୍ତିରେ ଦର୍ଶାଯିବ । ଉପରୋକ୍ତ ସମୟ ସ୍ଥଳରେ ଧନର ପରିମାଣ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କର ନିର୍ବାଚନ ଉଦ୍ଦେଶ୍ୟ In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses. ଖୋଲିଥିବା ବ୍ୟାଙ୍କ ଆକାଉଷରେ ଜମାକରାଯିବା ବରକାର)
- 4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate. (ସଂକ୍ଷିସ୍ତ ଷ୍ଟେଟୋଷର ପ୍ରତ୍ୟେକ ପୃଷାରେ ପ୍ରାର୍ଥୀ/ପ୍ରାର୍ଥ୍ନୀ ବଷ୍ଟଖଡ କରିବେ)

(Commission's Letter No. 76/ECI / INST / FUNC / EEM / EEPS / 2016 / Vol. IX, dated 13th January, 2017)

LICIA	ins of expendice	ire incurred on	publishing crimin	iai anteceut	ents, if any in newsp	aper and i v C	iannei
SI. No.	Newspaper			Television			Mode of payment (electronic/cheque/DD/ Cash) (Pl. specify)
	Name of Newspaper	Date of publishing	Expenses that may have been incurred (in Rs.)	Name of channel	Date & Time of insertion/telecast	Expenses that may have been incurred (in Rs.)	
1	. 2	1 3	4	5	6	7	8
1	Dhontri	5/4/18	1000		1		Cash
2	21	64/15	10 00	/			Carl
3	11	7/4/10	io wo		-	/	carl
<b>Fotal</b>			30000				

### Note:

- 1. In Schedule 5:-
- (a) copy of the order containing list of all vehicles for which permit issued by the Returning Officer to be enclosed.
- (b) If the vehicle is owned by the candidate/his relative/agent are used for election purpose, notional cost of hire of all such vehicles, except one vehicle if owned and used by the candidate, notional cost of fuel and drivers salary for such vehicle, shall be included in total amount of expenditure in the above table.
- 2. In all schedules if any expenditure on goods and services, provided by the Political Party; or provided by any person/ company/ firm /associations/ body of persons etc. on behalf of the candidate, then the notional market value of such goods or services are to be indicated, in respective columns.
- 3. In Part –III, the Lump-sum amount of fund received from the political party or others or the candidate's own funds, should be mentioned date wise. In all such cases such amounts are required to be first deposited in the bank account of the candidate, opened for election expenses.
  - 4. Each page of the Abstract Statement should be signed by the candidate
- \* In pursuance of Hon'ble Supreme Court Judgment dated 25.09.2018 in WP(C) No. 536 of 2011.

Lieman 15